Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Карабашкий детский сад общеразвивающего вида №1 «Рябинушка»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

№62

30 декабря 2015 г.

О Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции

в Карабашском детском саду №1

В соответствии с пунктом  Указа Президента Республики Татарстан от 13 октября 2015

года №УП-986 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Республике Татарстан» в в целях совершенствования организации деятельности в

области противодействия коррупции в Карабашском детством саду №1

1. Переименовать комиссию при Карабашском детском саду №1 по противодействию

коррупции в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в

Карабашском детском саду №1

2. Утвердить Положение о Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Карабашском детском саду №1 (приложение 1) и её состав (приложение

2).

3. Признать утратившим силу приказ №42 от 09.09.2009 г. «О создании комисси по

противодействию коррупции в Карабашском детском саду №1.»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Карабашского детского сада №1 Михайлова Н.В.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

В Карабашском детском саду №1

1. Общие положения

1.1. Комиссия по координации работы по проиводействию коррупции в Карабашском

детском саду №1 (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом при

заведующей детским садом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законвми, указами

и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами Республики

Татарстан, указами и распоряжениями Президента Республики Татарстан, постановлениями

и распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан, муниципальными

нормативно-правовыми актами Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  Управлением

образованием Бугульминского муниципального района по вопросам антикоррупционной

политики.

1.4. Комиссия координирует также исполнение задач, возложенных на комиссию по

соблюдению требований к  поведению сотрудников и урегулированию конфликта

интересов в органах местного самоуправления Бугульминского муниципального района.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комисси являются:

а) обеспечение выполнения решений Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Республике Татарстан;

б)    обеспечение исполнения решений, принятых на заседаниях Комисси по координации

работы по противодействию коррупции в Бугульминском муниципальном районе

Республики Татарстан;

в)      подготовка предложений главе Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан о реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

г)       информирование общественности о проводимой работе по противодействию

комиссии.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия в целях выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие

полномочия:

а)      разрабатывает меры по противодействию коррупции, а такжк по устранению причин и

условий, порождающих коррупцию;

б)     разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения

граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и

антикоррупционных стандартов поведения;

в)     организует разработку антикоррупционной программы Карабашского детского сада

№1, а также контроль за её реализацией, в том числе путём мониторинга эффективности

реализации мер по протводействию коррупции, предусмотренных этой программой;

г)  принимает меры по выявлению, устранению и минимизации причин и условий,

порождающих коррупцию;

д)    обеспечивает подготовку ежегодного доклада о деятельности в области

противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на официальном сайте детского

сада.

4. Порядок формирования Комиссии

4.1. Положение о Комиссии и персональной состав Комиссии утверждаются заведующей

Карабашского детского сада.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя,

секретаря и членов Комиссии.

4.3. Председателем Комиссии является заведующая Карабашским детским садом №1

или лицо, временно исполняющее его обязанности.

4.4. В состав Комиссии входят руководитель Учреждения, юрист УО, представители

трудового коллектива, представитель от родительской общественности.

4.5. Передача полномочий члена Комиссии другому лицу не допускается.

4.6. Участие в работе Комиссии осуществляется на общественных началах.

4.7. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители органов местного

самоуправления, организаций и средств массовой информации.

4.8. По решению председателя Комиссии для анализа, изучения и подготовки

экспертного заключения по рассматриваемым Комиссией вопрсам к её работемогут

привлекаться на временной или постоянной основе экспрты.

5. Организация деятельности Комиссии и порядок работы

5.1. Работа по Комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствиии с

регламентом, который утверждается Комиссией.

5.2. Заседания Комиссии ведёт председатель Комиссии или по его поручению

заместитель председателя Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии проводятся один раз в квартал. В случае необходимости по

инициативе председателя Комиссии, а также члена Комиссии по согласованию с

председателем Комиссии и по представлению секретаря Комиссии могут проводиться

внеочередные заседания Комиссии.

5.4. Заседания Комиссии проводятся открыто. В целях обеспечения

конфиденциальности при рассмотрении соответствующих вопросов председателем

Комиссии или в его отсутствие заместителем председателя Комиссии может быть принято

решение о проведении закрытого заседания Комиссии (присутствуют только члены

Комиссии и приглашённые на заседании лица)

5.5. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания. Протокол заседания

подписывается секретарём Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

По решению председателя Комиссии решения Комиссии могут быть приняты путём

проведения письменного опроса членов Комиссии  (заочное голосование).

5.6. По решению Комиссии из числа членов Комиссии или уполномоченных ими

представителей, а также из числа представителей органов местного самоуправления,

представителей общественных организаций и экспертов могут создаваться рабочие

(экспертные) группы по отдельным вопросам.

5.7. Председатель Комиссии:

 Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

 Утверждает план работы Комиссии (ежегодный план);

 Утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии;

 Даёт поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии;

 Представляет Комиссию в отношениях с органами, организациями и гражданами по

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5.8. Обеспечение деятельности Комиссии, подготовку материалов к заседаниям

Комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет секретарь

Комиссии.

5.9. Секретарь Комиссии:

 Обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии (ежегодного плана),

формирует повестку дня её заседания, координирует работу по подготовке необходимых

материалов к заседанию Комиссии, проектов соответствующих решений;

 Информирует членов Комиссии, приглашенных на заседание лиц, экспертов, иных

лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания Комиссии, обеспечивает их

необходимыми материалами;

 Оформляет протоколы заседаний Комиссии;

 Организует выполнение поручений председателя Комиссии, данных по результатам

заседаний Комиссии.

5.10. По решению председателя Комиссии информация о решениях Комиссии может

передаваться средствам массовой информации для опубликования, а также размещаться на

официальном сайте Карабашского детского сада №1 в информационно-

телекоммуникационой сети «Интернет»

Состав

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Карабашском детском саду №1

Председатель комиссии:

Михайлова Надежда Васильевна                  заведующая Карабашского детского  сада №1

Секретарь комиссии

Ибрагимова Эльвира Гамилевна                     воспитатель

Члены комиссии:

Музафарова Ленара Радиковна                       член родительского комитета

Милостивая Виктория Александровна          юрист УО

Каримова Миляуша Рашитовна                       от трудового коллектива